



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000123/2014.

Às 10:03:17 horas, do dia 28 de Novembro de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Sistemas de segurança e controle de acesso, com materiais, mão de obra de inst. e assist. téc., aq. de equip. circ. int. de TV e equip. e materiais para controle de acesso em edificações do MPE-MG..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	15.637.204/0001-05 - CRISTIANO DE FREITAS VILASBOA 00366624610	CRISTIANO DE FREITAS VILASBOA	Sim
Micro	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA-EPP	HELVIO	Sim
Micro	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	Marlon Hilário Cruz	Sim
Micro	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	RODRIGO DA SILVA UTSCH	Sim
Outro	03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA	Marcelo Andrade Fiuza	Sim
Pequena	05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA - EPP	Leila Souza	Sim
Pequena	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP	ENILDES TEIXEIRA DE SOUSA	Sim
Micro	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	FELIPE ALEXANDRE MARTINS ANTAO	Sim
Pequena	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	MARCELO JUNIO DO ESPIRITO SANTO GONCALVES	Sim
Micro	03.284.853/0001-90 - SAMA SEGURANCA ELETRONICA E INFORMATICA LTDA - ME	WILLIAM LOPES DE SOUZA	Sim
Pequena	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	Rodrigo Aziz Barbosa	Sim

Lote: 1

Descrição:

SISTEMA DE CIRCUITO INTERNO DE TV (CFTV) E CONTROLE DE ACESSO, rua Goitacazes, 1202, Barro Preto, BH/MG.

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 1

Código do item: 001295454 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 2

Código do item: 001292340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 20

Nº do item no lote: 9 **Nº do item no processo:** 3

Código do item: 001138294 **Tipo:** Material

Especificação do item:

FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 4

Código do item: 000396010 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 5

Código do item: 001144855 **Tipo:** Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 6

Código do item: 001164228 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 7

***Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 9

Código do item: 001152955 **Tipo:** Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 10

Código do item: 000975672 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 4

Nº do item no processo: 11

Código do item: 001311786

Tipo: Material

Especificação do item:

TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 16

Código do item: 001093657

Tipo: Material

Especificação do item:

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Propostas:

Fornecedor:

02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000113

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 347.734,00

Nº do item no lote: 1

Nº do item no processo: 1

Código do item: 001295454

Tipo: Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INTELBRAS

Modelo: VD16D1480H

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 8.635,0000

Valor total: R\$ 17.270,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 2

Código do item: 001292340

Tipo: Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: LG	Modelo: LCU5500R
Quantidade: 20,00	
Valor unitário: R\$ 869,9500	Valor total: R\$ 17.399,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: MAX ELETRON	Modelo: 825
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.299,5000	Valor total: R\$ 2.599,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: AUTOMATIZA / HID	Modelo: VARIOS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 265.579,0000	Valor total: R\$ 265.579,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: ENGETRON	Modelo: SEN2000C
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.449,0000	Valor total: R\$ 2.449,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento:	1,00 UNIDADE
Marca: INTELBRAS	Modelo: VM220DN
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,0000	Valor total: R\$ 504,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 35.988,0000	Valor total: R\$ 35.988,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GARRA	Modelo: RACK PISO PADRAO 12U
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.799,0000	Valor total: R\$ 1.799,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AOC	Modelo: E2450SWD
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 749,0000	Valor total: R\$ 749,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item: TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SONY	Modelo: 32R434
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.999,0000	Valor total: R\$ 2.999,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VIRTUAL 3000**Modelo:** MT1302**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 399,0000**Valor total:** R\$ 399,00**Fornecedor:**

03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA

Identificação do fornecedor: F000184**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.060.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** Intelbras**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 60.000,0000**Valor total:** R\$ 120.000,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** Intelbras**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000**Valor total:** R\$ 50.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 400.000,0000	Valor total: R\$ 400.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 100.000,0000	Valor total: R\$ 100.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO DE VISÃO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSÓRIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 300.000,0000	Valor total: R\$ 300.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 60.000,0000	Valor total: R\$ 60.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item:	
MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.000,0000	Valor total: R\$ 5.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** Intelbras**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 10.000,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00**Fornecedor:**

03.284.853/0001-90 - SAMA SEGURANCA ELETRONICA E INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000122**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 347.764,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.640,0000**Valor total:** R\$ 17.280,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 870,0000**Valor total:** R\$ 17.400,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ONIX	Modelo: ONIX
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HENRY	Modelo: HENRY
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 265.580,0000	Valor total: R\$ 265.580,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DIGITRON	Modelo: DIGITRON
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.450,0000	Valor total: R\$ 2.450,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO DE VISÃO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSÓRIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,0000	Valor total: R\$ 504,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TRUNFO	Modelo: TRUNFO
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: LG
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item: TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: LG
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TECLINK**Modelo:** TECLINK**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Fornecedor:**

05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000147**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 347.764,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.640,0000**Valor total:** R\$ 17.280,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 870,0000**Valor total:** R\$ 17.400,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ONIX	Modelo: ONIX
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HENRY	Modelo: HENRY
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 265.580,0000	Valor total: R\$ 265.580,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DIGITRON	Modelo: DIGITRON
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.450,0000	Valor total: R\$ 2.450,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO DE VISÃO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSÓRIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,0000	Valor total: R\$ 504,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TRUNFO	Modelo: TRUNFO
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item:	
MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: LG
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: LG
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TECLINK**Modelo:** TECLINK**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Fornecedor:**

05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA- EPP

Identificação do fornecedor: F000132**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 347.764,24**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** Intelbrás Full D1 - VD16D1**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.640,0000**Valor total:** R\$ 17.280,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Qihan**Modelo:** Qihan IR**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 870,0000**Valor total:** R\$ 17.400,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Eaglevision	Modelo: ee-fr16121-1
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Premier	Modelo: Premier
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 265.580,0000	Valor total: R\$ 265.580,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Raghtech	Modelo: Infinity Senium
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.450,0000	Valor total: R\$ 2.450,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Qihan	Modelo: Qihan Mini Câmera
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,1200	Valor total: R\$ 504,24

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Triunfo	Modelo: 12U
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Samsung	Modelo: LCD 18,5"
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item: TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Samsung	Modelo: LCD 32"
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Maituo**Modelo:** mt1302**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Fornecedor:**

05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000153**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 314.854,24**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS 16D1 480H | HD**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.640,0000**Valor total:** R\$ 17.280,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TECVOZ**Modelo:** VF2,8/12 T1-4NV8 TECVOZ**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 870,0000**Valor total:** R\$ 17.400,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item: FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MCM	Modelo: MCM
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item: SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAXIS	Modelo: MAXIS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 265.580,0000	Valor total: R\$ 265.580,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item: NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SMS MANAGER	Modelo: SMS MANAGER III SENOIDAL
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.540,0000	Valor total: R\$ 2.540,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item: CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO DE VISÃO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSÓRIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: VM S3003 DN INTELBRAS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,1200	Valor total: R\$ 504,24

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FIBERLUX	Modelo: FIBERLUX
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: LG 20EN33SS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item: TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: LE5500 32" LED LCD TV
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** TRENDNET**Modelo:** TRENDNET TK-V401S**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Fornecedor:**

07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000136**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 260.021,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** VD 16D1 480H + 2 hds**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.100,0000**Valor total:** R\$ 16.200,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** JFL**Modelo:** CD1060 VF**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 705,0000**Valor total:** R\$ 14.100,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Steel	Modelo: FONTE I-099-R 1F-2P RACK 16
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 700,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Automatiza e Detectamax	Modelo: ATZ200+ATZ300+DX-4+Lenovo
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 185.000,0000	Valor total: R\$ 185.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NHS	Modelo: Premium Sen. GII 1500VA + Mod
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.449,0000	Valor total: R\$ 2.449,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO DE VISÃO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSÓRIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: VM 320 DN + dome
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 210,0000	Valor total: R\$ 420,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 34.800,0000	Valor total: R\$ 34.800,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Cobra	Modelo: 12Ux670MM + acessorios
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.663,0000	Valor total: R\$ 1.663,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Philips	Modelo: 23" 236V4LSB
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 749,0000	Valor total: R\$ 749,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item: TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 32LE5500 LED + SUPORTE
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.990,0000	Valor total: R\$ 2.990,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Comtac**Modelo:** 9216**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 250,0000**Valor total:** R\$ 250,00**Fornecedor:**

11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000178**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 368.720,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** VD 16D1 480H**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.640,0000**Valor total:** R\$ 17.280,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Eagle Vision**Modelo:** EE-RYE670V2**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 1.740,0000**Valor total:** R\$ 34.800,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Indelettra	Modelo: Padrão rack 19
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Telemática	Modelo: Telemática
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 265.580,0000	Valor total: R\$ 265.580,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NHS	Modelo: PDV Senoidal 1500VA
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.500,0000	Valor total: R\$ 5.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO DE VISÃO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSÓRIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Giga	Modelo: GS 7013 E
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 505,0000	Valor total: R\$ 1.010,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: 3S Metalúrgica	Modelo: Bracket Parede 12U x 600mm
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 19 EB13T-B-Box
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item: TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 32LE5500
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Migtec**Modelo:** MT2502**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 400,0000**Valor total:** R\$ 400,00**Fornecedor:**

14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000172**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 313.615,76**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** VD16D1 480 FUL D1 + 2 HD TB**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 3.660,0000**Valor total:** R\$ 7.320,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** EagleVision**Modelo:** Cam-IR-Color_700_60M-**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 1.200,0000**Valor total:** R\$ 24.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAX ELETRONIC	Modelo: MANAGER BOX STRUCTURAL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TELEMÁTICA SIST.	Modelo: OUTROS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 265.580,0000	Valor total: R\$ 265.580,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NHS	Modelo: NOBREAK 1500 VA+ MÓDULO
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.362,0000	Valor total: R\$ 4.362,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO DE VISÃO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSÓRIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TEC VOZ	Modelo: MINI CAMERA MCS-540HS.
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 345,0000	Valor total: R\$ 690,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TRIUNFO	Modelo: STANDART 19"
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 680,0000	Valor total: R\$ 680,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AOC	Modelo: 21,5" E2223PwD
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 920,0000	Valor total: R\$ 920,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item: TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 32LE5500
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.903,7600	Valor total: R\$ 4.903,76

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** MIG TEC**Modelo:** Splitter MT2502 ‐ 2 portas**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 160,0000**Valor total:** R\$ 160,00**Fornecedor:**

15.637.204/0001-05 - CRISTIANO DE FREITAS VILASBOA 00366624610

Identificação do fornecedor: F000108**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 93.690,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** intelbras**Modelo:** VD 16D1 480H**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 4.900,0000**Valor total:** R\$ 9.800,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Venetian**Modelo:** 1260**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Frelux	Modelo: -
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: automatiza	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 56.700,0000	Valor total: R\$ 56.700,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: apc	Modelo: VM 320 DN
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO DE VISÃO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSÓRIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: intelbras	Modelo: VM 320 DN
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 240,00

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 11.640,0000	Valor total: R\$ 11.640,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: E	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 20N33SS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 490,0000	Valor total: R\$ 490,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item: TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AOC	Modelo: LE32D1440
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 2**Nº do item no processo:** 16**Código do item:** 001093657**Tipo:** Material**Especificação do item:**

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** VSS400**Modelo:** VSS400**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 220,0000**Valor total:** R\$ 220,00**Fornecedor:**

18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000119**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 347.764,24**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** intelbras**Modelo:** vd16d1480h**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.640,0000**Valor total:** R\$ 17.280,00**Nº do item no lote:** 5**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** lg**Modelo:** lcu5300r bullet ir analogica ccd**Quantidade:** 20,00**Valor unitário:** R\$ 870,0000**Valor total:** R\$ 17.400,00

Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAÍDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATÍVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: frelux	Modelo: Fonte Rack Supera 19" 12Vdc
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 4
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: wellcare	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 265.580,0000	Valor total: R\$ 265.580,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAÍDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSÃO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSÃO SAÍDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ups	Modelo: solis 2.0
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.450,0000	Valor total: R\$ 2.450,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSÃO: COM CABO; ÂNGULO DE VISÃO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSÓRIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: intelbras	Modelo: vm220dn
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,1200	Valor total: R\$ 504,24

Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 7
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 9
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item: RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: womer	Modelo: rack 19U
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 10
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item: MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170° V:170°; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: philips	Modelo: 236v4
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 750,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 11
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item: TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSÃO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: aoc	Modelo: le32d5520
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Código do item: 001093657

Tipo: Material

Especificação do item:

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: virtual3000

Modelo: mt1302

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 400,0000

Valor total: R\$ 400,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/11/2014 11:02:07	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 179.000,00	Não
28/11/2014 11:01:03	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.194,00	Não
28/11/2014 11:00:49	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.195,00	Não
28/11/2014 11:00:37	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.196,00	Não
28/11/2014 11:00:18	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.197,00	Não
28/11/2014 11:00:08	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.198,00	Não
28/11/2014 10:59:58	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.398,00	Não
28/11/2014 10:59:56	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.199,00	Não
28/11/2014 10:59:36	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.398,03	Não
28/11/2014 10:59:13	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.398,08	Não
28/11/2014 10:59:07	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.398,11	Não
28/11/2014 10:58:56	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.398,15	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/11/2014 10:58:44	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.200,00	Não
28/11/2014 10:58:40	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.398,17	Não
28/11/2014 10:58:37	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.398,00	Não
28/11/2014 10:58:34	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.398,40	Não
28/11/2014 10:58:27	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.398,67	Não
28/11/2014 10:58:23	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.399,00	Não
28/11/2014 10:58:20	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.398,96	Não
28/11/2014 10:58:04	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.488,28	Não
28/11/2014 10:57:57	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.488,47	Não
28/11/2014 10:57:54	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.400,00	Não
28/11/2014 10:57:48	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.488,78	Não
28/11/2014 10:57:46	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.489,00	Não
28/11/2014 10:57:31	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.490,00	Não
28/11/2014 10:57:19	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.491,00	Não
28/11/2014 10:57:05	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.492,00	Não
28/11/2014 10:56:55	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.493,00	Não
28/11/2014 10:56:44	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.494,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/11/2014 10:56:25	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.495,00	Não
28/11/2014 10:56:13	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.496,00	Não
28/11/2014 10:56:04	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.497,00	Não
28/11/2014 10:55:57	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.998,02	Não
28/11/2014 10:55:56	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.498,00	Não
28/11/2014 10:55:46	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.499,00	Não
28/11/2014 10:55:19	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.500,00	Não
28/11/2014 10:55:17	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.998,03	Não
28/11/2014 10:55:11	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.998,10	Não
28/11/2014 10:55:04	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.998,51	Não
28/11/2014 10:54:57	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 306.998,84	Não
28/11/2014 10:54:52	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 306.999,99	Não
28/11/2014 10:53:54	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 307.000,00	Não
28/11/2014 10:53:26	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 307.300,00	Não
28/11/2014 10:53:11	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 307.400,00	Não
28/11/2014 10:52:19	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 307.498,00	Não
28/11/2014 10:50:28	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 307.499,99	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/11/2014 10:49:40	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 307.500,00	Não
28/11/2014 10:49:21	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA- EPP	R\$ 205.900,00	Não
28/11/2014 10:48:58	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 309.998,00	Não
28/11/2014 10:48:58	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 185.000,00	Não
28/11/2014 10:48:50	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 309.998,14	Não
28/11/2014 10:48:31	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 308.500,00	Não
28/11/2014 10:47:40	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 139.800,00	Não
28/11/2014 10:47:12	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 140.000,00	Não
28/11/2014 10:47:02	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 144.000,00	Não
28/11/2014 10:46:33	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 310.998,02	Não
28/11/2014 10:46:01	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 309.999,99	Não
28/11/2014 10:45:57	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 310.998,03	Não
28/11/2014 10:45:51	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 310.998,17	Não
28/11/2014 10:45:42	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 310.998,59	Não
28/11/2014 10:45:35	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 310.998,70	Não
28/11/2014 10:44:45	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA- EPP	R\$ 215.800,00	Não
28/11/2014 10:44:22	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 206.000,00	Não
28/11/2014 10:44:21	14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP	R\$ 311.000,00	Não
28/11/2014 10:43:55	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA- EPP	R\$ 216.900,00	Não
28/11/2014 10:43:54	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 216.900,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/11/2014 10:43:32	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 312.000,00	Não
28/11/2014 10:43:21	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 145.000,00	Não
28/11/2014 10:42:57	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 217.000,00	Não
28/11/2014 10:42:29	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 313.613,82	Não
28/11/2014 10:42:22	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 313.613,97	Não
28/11/2014 10:42:19	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 146.000,00	Não
28/11/2014 10:42:15	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 313.614,48	Não
28/11/2014 10:41:53	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 149.000,00	Não
28/11/2014 10:41:50	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 147.000,00	Não
28/11/2014 10:41:32	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 150.000,00	Não
28/11/2014 10:41:30	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 151.000,00	Não
28/11/2014 10:41:23	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 218.940,00	Não
28/11/2014 10:41:17	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP	R\$ 290.000,00	Não
28/11/2014 10:41:09	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 153.000,00	Não
28/11/2014 10:41:07	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 153.000,00	Não
28/11/2014 10:41:06	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 218.950,00	Não
28/11/2014 10:40:50	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 154.000,00	Não
28/11/2014 10:40:35	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 218.960,00	Não
28/11/2014 10:40:33	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 156.000,00	Não
28/11/2014 10:40:31	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 155.000,00	Não
28/11/2014 10:40:23	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA- EPP	R\$ 218.000,00	Não
28/11/2014 10:40:15	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 218.970,00	Não
28/11/2014 10:40:14	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 157.000,00	Não
28/11/2014 10:39:56	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 158.000,00	Não
28/11/2014 10:39:51	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 218.980,00	Não
28/11/2014 10:39:38	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 159.000,00	Não
28/11/2014 10:39:29	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 159.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/11/2014 10:39:26	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 218.990,00	Não
28/11/2014 10:38:57	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 218.999,99	Não
28/11/2014 10:38:48	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 160.000,00	Não
28/11/2014 10:38:24	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 219.000,00	Não
28/11/2014 10:38:05	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 219.999,99	Não
28/11/2014 10:38:05	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 166.000,00	Não
28/11/2014 10:37:42	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP	R\$ 298.000,00	Não
28/11/2014 10:36:57	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 220.000,00	Não
28/11/2014 10:36:49	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 169.000,00	Não
28/11/2014 10:35:45	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 170.000,00	Não
28/11/2014 10:35:22	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 174.000,00	Não
28/11/2014 10:34:29	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 347.762,10	Não
28/11/2014 10:33:29	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA- EPP	R\$ 279.900,00	Não
28/11/2014 10:33:18	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 329.000,00	Não
28/11/2014 10:32:21	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 175.000,00	Não
28/11/2014 10:32:05	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP	R\$ 310.000,00	Não
28/11/2014 10:31:08	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA- EPP	R\$ 299.900,00	Não
28/11/2014 10:30:19	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 300.000,00	Não
28/11/2014 10:26:43	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 180.000,00	Não
28/11/2014 10:25:20	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 210.000,00	Não
28/11/2014 10:24:45	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 230.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
02/12/2014 15:15:29	A proposta do fornecedor 03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Em observância ao princípio do instrumento convocatório e do julgamento objetivo , a proposta do F000184 está desclassificada por não atender aos itens 5.1, 5.2.1 (marca e modelo proposta inicial) e 7.9 do Edital e Anexo II (proposta inicial valores máximos) do Edital..

Data / hora	Evento
02/12/2014 15:10:23	A proposta do fornecedor 03.284.853/0001-90 - SAMA SEGURANCA ELETRONICA E INFORMATICA LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Em observância ao princípio do instrumento convocatório e do julgamento objetivo, a proposta do F000122 está desclassificada por não atender ao item 5.2.1 do Edital: O formulário eletrônico relativo à proposta deverá ser preenchido em sua totalidade, indicando, inclusive, marca e modelo do item, sob pena de desclassificação sumária do licitante....
02/12/2014 15:03:11	A proposta do fornecedor 05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000153 está desclassificada (valor acima, item 7 do lote).
02/12/2014 15:00:28	A proposta do fornecedor 11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000178 está desclassificada..
02/12/2014 14:36:09	A proposta do fornecedor 14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000172 está desclassificada..
02/12/2014 10:16:13	<p>A proposta do fornecedor 02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000113, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, de acordo com parecer técnico (NSP) e com base nas informações de folder/prospectos e consultas aos fabricantes, conforme segue:</p> <p>Item 4 Televisor - modelo ofertado: Sony 32R434 solicitado no edital: Brilho 500cd/m² - Ângulo de Visão 178X178 - tempo de resposta máximo 4ms</p> <p>especificações do equipamento ofertado: Brilho não informado - ângulo de visão não informado - tempo de resposta máximo não informado.</p> <p>Item 06 mini câmera - modelo ofertado VM220DN solicitado no edital: íris eletrônica - iluminação mínima - modo colorido menor que 0,1 lux - balanceamento de branco automático.</p> <p>especificações do equipamento ofertado: não possui íris eletrônica - iluminação mínima - modo colorido 0,3 lux - não possui balanceamento de branco automático.</p> <p>Dessa forma, a Pregoeira desclassifica a proposta do F00113, com base no item 7.3 e 7.9 do Edital.</p> <p>.</p>

Data / hora	Evento
01/12/2014 14:52:57	<p>A proposta do fornecedor 05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUOES E COMERCIO LTDA- EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000132, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com a exigência editalícia, com base no item 7.3 e 7.9 do Edital, conforme parecer técnico (NSP), que segue:</p> <p>Os equipamentos ofertados pela empresa arrematante dos LOTES 1 e 2, Premier Segurança Eletrônica Produções e Comércio Ltda.EPP não atende as especificações do edital nos seguintes itens:</p> <p>Item 3 monitor samsung 18,5" solicitado: brilho 250cd/m² - resolução 1920 x 1080 equipamento apresentado: brilho 200 cd/m² - resolução 1366x768</p> <p>Item 05 câmera QH-W266SNH-4W Solicitado Funções OSD: WDR, BLC, HSBL, AGC, AWB, SensUp x 512 equipamento apresentado:funções OSD: WDR, BLC, AGC.</p> <p>.</p>
01/12/2014 10:37:43	<p>A proposta do fornecedor 18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000119, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigidas em edital, conforme parecer técnico (NSP), que segue:</p> <p>Os equipamentos apresentados pelo fornecedor 119 não atende as especificações nos itens abaixo descritos:</p> <p>Item 04 TV 32" marca AOC modelo le32d5520 Especificação do edital: tempo de resposta máximo: 4ms Brilho de 500cd/m²;</p> <p>Especificação da TV ofertada: tempo de resposta máximo: 6,5 ms brilho: 300 cd/m²</p> <p>- Câmera IR - LG lcu 5300r não apresenta WDR e AWB.</p> <p>Dessa forma, a Pregoeira desclassifica a proposta do F00119 com base nos itens 7.3 e 7.9 do Edital.</p> <p>.</p>
28/11/2014 16:34:45	<p>A proposta do fornecedor 05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Considerando a vinculação ao instrumento convocatório, a proposta do F000147 está desclassificada por não atender ao item 5.2.1 do Edital. .</p>
28/11/2014 16:07:51	<p>A proposta do fornecedor 07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000136, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigidas em edital, segue parecer técnico (NSP-PGJ): Consoante às informações do fabricante JFL, a câmera ofertada pelo fornecedor não atende às especificações do edital em seu item 5 do lote 1 (câmera): não atende na Redução de ruído 3-D no sinal de vídeo digital (3D-DNR) , na Função SenUp x512 melhor qualidade em baixa luminosidade e na s Funções OSD: WDR, BLC, HSBL, AGC, AWB, SensUp x512,8 Áreas de Privacidade, Detecção de movimento. Portanto, respaldada no item 7 do Edital, a proposta foi desclassificada.</p> <p>.</p>
28/11/2014 11:12:15	<p>A proposta do fornecedor 15.637.204/0001-05 - CRISTIANO DE FREITAS VILASBOA 00366624610 não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado pela pregoeira, via chat, o licitante fornecedor F000108, não se manifestou, não enviou proposta e documentação, desatendendo aos itens 6.4.8, 7.8, 7.8.1, 7.9 e 20 do Edital..</p>

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/12/14 16:30	Suspensão Motivo: Aguardar resultado das análises das propostas pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2014 10:00
01/12/14 11:27	Suspensão Motivo: Submeter e aguardar resposta do setor técnico quanto à análise das propostas dos fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2014 14:00
28/11/14 16:57	Suspensão Motivo: Para aguardar e proceder às conferências e análises da documentação dos fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2014 10:00
28/11/14 11:32	Suspensão Motivo: Para realizar a conferência da documentação dos Fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2 e proceder às análises técnicas. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2014 14:00

Lote: 2

Descrição:

SISTEMA DE CIRCUITO INTERNO DE TV (CFTV) E CONTROLE DE ACESSO - rua Ouro Preto, n.º 1112, bairro Santo Agostinho-BH/MG.

Regra de participação: Aberta a todos licitantes

Situação: Homologado

Uma vez que o lote foi fracassado, não há vencedor.

Nº do item no lote: 2

Nº do item no processo: 8

Código do item: 001093657

Tipo: Material

Especificação do item:

DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 9

Nº do item no processo: 12

Código do item: 001138294

Tipo: Material

Especificação do item:

FONTES DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 11 **Nº do item no processo:** 13

***Código do item:** 000003620 **Tipo:** Serviço

Especificação do item:

MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 10 **Nº do item no processo:** 14

Código do item: 000396010 **Tipo:** Material

Especificação do item:

SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 8 **Nº do item no processo:** 15

Código do item: 001152955 **Tipo:** Material

Especificação do item:

RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 7 **Nº do item no processo:** 17

Código do item: 001144855 **Tipo:** Material

Especificação do item:

NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 6 **Nº do item no processo:** 18

Código do item: 001164228 **Tipo:** Material

Especificação do item:

CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 4 **Nº do item no processo:** 19

Código do item: 001311786 **Tipo:** Material

Especificação do item:

TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001292340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 24

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001295454 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 2

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000975672 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Quantidade: 1

Propostas:

Fornecedor:

02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP

Identificação do fornecedor: F000201

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 308.601,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item: DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: VIRTUAL 3000	Modelo: MT1302
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 399,0000	Valor total: R\$ 399,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item: FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSÃO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSÃO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAX ELETRON	Modelo: 825
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.299,0000	Valor total: R\$ 2.598,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item: MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 35.988,0000	Valor total: R\$ 35.988,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item: SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AUTOMATIZA / HID	Modelo: VARIOS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 222.999,0000	Valor total: R\$ 222.999,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GARRA	Modelo: RACK PISO PADRAO 12U
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.799,0000	Valor total: R\$ 1.799,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ENGETRON	Modelo: SEN2000C
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.440,0000	Valor total: R\$ 2.440,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: VM220DN
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,0000	Valor total: R\$ 504,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SONY	Modelo: 32R434
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.999,0000	Valor total: R\$ 2.999,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA;
FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1:
INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40
LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE
ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LG**Modelo:** LCU5500R**Quantidade:** 24,00**Valor unitário:** R\$ 869,0000**Valor total:** R\$ 20.856,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR;
FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO
MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS
SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264;
CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO
REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** VD16D1480H**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.635,0000**Valor total:** R\$ 17.270,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000975672**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS;
DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL
DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE
CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ;
LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO
DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE
ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO
ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM
ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** AOC**Modelo:** E2450SWD**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 749,0000**Valor total:** R\$ 749,00**Fornecedor:**

03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA

Identificação do fornecedor: F000229**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 1.070.000,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 300.000,0000	Valor total: R\$ 300.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 400.000,0000	Valor total: R\$ 400.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 60.000,0000	Valor total: R\$ 60.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 100.000,0000	Valor total: R\$ 100.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.500,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: Intelbras
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 10.000,0000	Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA;
FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1:
INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40
LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE
ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** Intelbras**Quantidade:** 24,00**Valor unitário:** R\$ 2.500,0000**Valor total:** R\$ 60.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR;
FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO
MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS
SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264;
CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO
REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** Intelbras**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 60.000,0000**Valor total:** R\$ 120.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000975672**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS;
DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL
DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE
CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ;
LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO
DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE
ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO
ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM
ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** Intelbras**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 5.000,0000**Valor total:** R\$ 5.000,00**Fornecedor:**

03.284.853/0001-90 - SAMA SEGURANCA ELETRONICA E INFORMATICA LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000243**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 308.664,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TECLINK	Modelo: TECLINK
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ONIX	Modelo: ONIX
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HENRY	Modelo: HENRY
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 223.000,0000	Valor total: R\$ 223.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TRUNFO	Modelo: TRUNFO
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DIGITRON	Modelo: DIGITRON
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.450,0000	Valor total: R\$ 2.450,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,0000	Valor total: R\$ 504,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: LG
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA;
FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1:
INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40
LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE
ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS**Quantidade:** 24,00**Valor unitário:** R\$ 870,0000**Valor total:** R\$ 20.880,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR;
FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO
MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS
SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264;
CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO
REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.640,0000**Valor total:** R\$ 17.280,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000975672**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS;
DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL
DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE
CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ;
LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO
DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE
ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO
ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM
ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LG**Modelo:** LG**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 750,0000**Valor total:** R\$ 750,00**Fornecedor:**

05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME

Identificação do fornecedor: F000223**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 308.664,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TECLINK	Modelo: TECLINK
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ONIX	Modelo: ONIX
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: HENRY	Modelo: HENRY
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 223.000,0000	Valor total: R\$ 223.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TRUNFO	Modelo: TRUNFO
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: DIGITRON	Modelo: DIGITRON
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.450,0000	Valor total: R\$ 2.450,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: INTELBRAS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,0000	Valor total: R\$ 504,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: LG
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA;
FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1:
INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40
LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE
ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS**Quantidade:** 24,00**Valor unitário:** R\$ 870,0000**Valor total:** R\$ 20.880,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR;
FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO
MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS
SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264;
CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO
REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** INTELBRAS**Modelo:** INTELBRAS**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.640,0000**Valor total:** R\$ 17.280,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000975672**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS;
DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL
DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE
CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ;
LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO
DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE
ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO
ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM
ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** LG**Modelo:** LG**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 750,0000**Valor total:** R\$ 750,00**Fornecedor:**

05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA- EPP

Identificação do fornecedor: F000277**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 308.664,24

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Maituo	Modelo: mt1302
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Eaglevision	Modelo: ee-fr16121-1
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Premier	Modelo: Premier
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 223.000,0000	Valor total: R\$ 223.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Triunfo	Modelo: 12U
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Raghtech	Modelo: Infinity Senium
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.450,0000	Valor total: R\$ 2.450,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Qihan	Modelo: Qihan Mini Câmera
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,1200	Valor total: R\$ 504,24
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Samsung	Modelo: LCD 32"
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001292340	Tipo: Material
Especificação do item:	
EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Qihan	Modelo: Qihan IR
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 870,0000	Valor total: R\$ 20.880,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001295454	Tipo: Material
Especificação do item:	
EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbrás	Modelo: Intelbrás Full D1-v16di
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 8.640,0000	Valor total: R\$ 17.280,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item:	
MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Samsung	Modelo: LCD 18,5"
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 750,00

Fornecedor:
05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA - EPP
Identificação do fornecedor: F000240
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 275.504,24

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TRENDNET	Modelo: TRENDNET TK-V401S
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 150,0000	Valor total: R\$ 150,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MCM	Modelo: MCM
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAXIS	Modelo: MAXIS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 223.000,0000	Valor total: R\$ 223.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FIBERLUX	Modelo: FIBERLUX
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: SMS MANAGER	Modelo: SMS MANAGER III SENOIDAL
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.540,0000	Valor total: R\$ 2.540,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: VM S3003 DN INTELBRAS
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,1200	Valor total: R\$ 504,24
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: LE5500 32" LED LCD TV
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5 **Nº do item no processo:** 20

Código do item: 001292340 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA;
FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1:
INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40
LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE
ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: TECVOZ **Modelo:** VF2,8/12 T1-4NV8 TECVOZ

Quantidade: 24,00

Valor unitário: R\$ 870,0000 **Valor total:** R\$ 20.880,00

Nº do item no lote: 1 **Nº do item no processo:** 21

Código do item: 001295454 **Tipo:** Material

Especificação do item:

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR;
FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO
MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS
SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264;
CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO
REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: INTELBRAS **Modelo:** INTELBRAS 16D1 480H | HD

Quantidade: 2,00

Valor unitário: R\$ 8.640,0000 **Valor total:** R\$ 17.280,00

Nº do item no lote: 3 **Nº do item no processo:** 22

Código do item: 000975672 **Tipo:** Material

Especificação do item:

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS;
DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL
DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE
CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ;
LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO
DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE
ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO
ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM
ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: LG **Modelo:** LG 20EN33SS

Quantidade: 1,00

Valor unitário: R\$ 750,0000 **Valor total:** R\$ 750,00

Fornecedor:

07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000271

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 233.841,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Comtac	Modelo: 9216
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 250,0000	Valor total: R\$ 250,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Steel	Modelo: FONTE I-099-R 1F-2P RACK 16
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 700,0000	Valor total: R\$ 1.400,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 34.800,0000	Valor total: R\$ 34.800,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Automatiza e Detectamax	Modelo: ATZ200+ATZ300+DX-4+Lenovo
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 156.000,0000	Valor total: R\$ 156.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Cobra	Modelo: 12Ux670MM + acessorios
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.663,0000	Valor total: R\$ 1.663,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NHS	Modelo: Premium Sen. GII 1500VA + Mod
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.449,0000	Valor total: R\$ 2.449,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: VM 320 DN + dome
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 210,0000	Valor total: R\$ 420,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 32LE5500 LED + SUPORTE
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.990,0000	Valor total: R\$ 2.990,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA;
FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1:
INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40
LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE
ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** JFL**Modelo:** CD1060 VF**Quantidade:** 24,00**Valor unitário:** R\$ 705,0000**Valor total:** R\$ 16.920,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR;
FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO
MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS
SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264;
CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO
REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Intelbras**Modelo:** VD 16D1 480H + 2 hds**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.100,0000**Valor total:** R\$ 16.200,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000975672**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS;
DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL
DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE
CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ;
LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO
DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE
ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO
ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM
ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** Philips**Modelo:** 23" 236V4LSB**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 749,0000**Valor total:** R\$ 749,00**Fornecedor:**

11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP

Identificação do fornecedor: F000293**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 333.100,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Migtec	Modelo: MT2502
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Indelettra	Modelo: Padrão rack 19
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Telemática	Modelo: Telemática
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 223.000,0000	Valor total: R\$ 223.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: 3S Metalúrgica	Modelo: Bracket Parede 12U x 600mm
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NHS	Modelo: PDV Senoidal 1500VA
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 5.500,0000	Valor total: R\$ 5.500,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Giga	Modelo: GS 7013 E
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 505,0000	Valor total: R\$ 1.010,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 32LE5500
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001292340	Tipo: Material
Especificação do item:	
EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Eagle Vision	Modelo: EE-RYE670V2
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 1.740,0000	Valor total: R\$ 41.760,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001295454	Tipo: Material
Especificação do item:	
EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: VD 16D1 480H
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 8.640,0000	Valor total: R\$ 17.280,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item:	
MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 19 EB13T-B-Box
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 750,0000	Valor total: R\$ 750,00

Fornecedor:
14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP
Identificação do fornecedor: F000264
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 275.835,76

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MIG TEC	Modelo: Splitter MT2502 ‐ 2 portas
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 160,0000	Valor total: R\$ 160,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: MAX ELETRONIC	Modelo: MANAGER BOX STRUCTURAL
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 2.000,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TELEMÁTICA SIST.	Modelo: OUTROS
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 223.000,0000	Valor total: R\$ 223.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TRIUNFO	Modelo: STANDART 19"
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 680,0000	Valor total: R\$ 680,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: NHS	Modelo: NOBREAK 1500 VA+ MÓDULO
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.362,0000	Valor total: R\$ 4.362,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TEC VOZ	Modelo: MINI CAMERA MCS-540HS.
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 345,0000	Valor total: R\$ 690,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LG	Modelo: 32LE5500
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 4.903,7600	Valor total: R\$ 4.903,76

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 20
Código do item: 001292340	Tipo: Material
Especificação do item:	
EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA; FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1: INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40 LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE ARTICULADO DE PAREDE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: EagleVision	Modelo: Cam-IR-Color_700_60M-
Quantidade: 24,00	
Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 28.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 21
Código do item: 001295454	Tipo: Material
Especificação do item:	
EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR; FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264; CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: INTELBRAS	Modelo: VD16D1 480 FUL D1 + 2 HD TB
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 3.660,0000	Valor total: R\$ 7.320,00

Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 22
Código do item: 000975672	Tipo: Material
Especificação do item:	
MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS; DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ; LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AOC	Modelo: 21,5" E2223Pwd
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 920,0000	Valor total: R\$ 920,00

Fornecedor:
15.637.204/0001-05 - CRISTIANO DE FREITAS VILASBOA 00366624610
Identificação do fornecedor: F000225
Situação da proposta: Classificada
Valor total: R\$ 95.600,00

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: oo	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 120,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRECLUX	Modelo: -
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 600,0000	Valor total: R\$ 1.200,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 11.940,0000	Valor total: R\$ 11.940,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Automatiza	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 56.700,0000	Valor total: R\$ 56.700,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: TEc	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 900,0000	Valor total: R\$ 900,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: APC	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.000,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Intelbras	Modelo: -
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 240,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: AOC	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.200,0000	Valor total: R\$ 1.200,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA;
FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1:
INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40
LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE
ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** venetian**Modelo:** -**Quantidade:** 24,00**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 12.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR;
FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO
MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS
SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264;
CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO
REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** intelbras**Modelo:** -**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 4.900,0000**Valor total:** R\$ 9.800,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000975672**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS;
DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL
DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE
CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ;
LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO
DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE
ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO
ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM
ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** AOC**Modelo:** -**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 500,0000**Valor total:** R\$ 500,00**Fornecedor:**

18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000215**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 308.664,24

Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 8
Código do item: 001093657	Tipo: Material
Especificação do item:	
DISTRIBUIDOR DE SINAL DE VIDEO (VIDEO SPLITTER) - APLICACAO: DISRIBUICAO DE SINAL VGA/XGA, CASCATEAVEL; ENTRADA: 1 ENTRADA VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; SAIDA: 2 SAIDAS VGA/XGA CONECTOR DB15 PADRAO VGA FEMEA; ALIMENTACAO: 110/220V - 60HZ (SELECIONAVEL POR CHAVE);	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: virtual3000	Modelo: mt1302
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 400,0000	Valor total: R\$ 400,00
Nº do item no lote: 9	Nº do item no processo: 12
Código do item: 001138294	Tipo: Material
Especificação do item:	
FONTE DE ALIMENTACAO CHAVEADA - TENSAO DE ENTRADA: 100~240 VOLTS; TENSAO DE SAIDA: 12V; AMPERAGEM: 1A; CONECTOR: COMPATIVEL COM CFTV;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: frelux	Modelo: Fonte Rack Supera 19" 12Vdc
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 1.300,0000	Valor total: R\$ 2.600,00
Nº do item no lote: 11	Nº do item no processo: 13
*Código do item: 000003620	Tipo: Serviço
Especificação do item:	
MANUTENCAO E REPARO EM EQUIPAMENTOS E SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICA	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: -	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 36.000,0000	Valor total: R\$ 36.000,00
Nº do item no lote: 10	Nº do item no processo: 14
Código do item: 000396010	Tipo: Material
Especificação do item:	
SISTEMA DE AUTOMACAO E CONTROLE -	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: cca automação	Modelo: -
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 223.000,0000	Valor total: R\$ 223.000,00

Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 15
Código do item: 001152955	Tipo: Material
Especificação do item:	
RACK PARA EQUIPAMENTOS DE REDE - TIPO: FECHADO; UTILIZACAO: EQUIPAMENTOS DE REDE; MATERIA-PRIMA: ACO SAE 1010/1020 # 20; CAPACIDADE: 12U; DIMENSOES: 19 POL X 12U X 570 MM DE PROFUNDIDADE;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: womer	Modelo: rack 19U
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 1.800,0000	Valor total: R\$ 1.800,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 17
Código do item: 001144855	Tipo: Material
Especificação do item:	
NOBREAK - POTENCIA SAIDA: 1,4 KVA; POTENCIA MINIMA: 0,62; TENSAO ENTRADA: 110/220; FREQUENCIA: 60HZ; TENSAO SAIDA: 127 VOLTS; BATERIA INTERNA: 1 BANCO DE BATERIA 12 VDC/7AH;; TOMADAS/BORNES: 4 TOMADAS;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: ups	Modelo: solis 2.0
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 2.450,0000	Valor total: R\$ 2.450,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 18
Código do item: 001164228	Tipo: Material
Especificação do item:	
CAMERA DE CIRCUITO FECHADO - TIPO: DAY/NIGHT CCD; SISTEMA: CD-R; DVD-R; TIPO TRANSMISSAO: COM CABO; ANGULO DE VISAO: 92 GRAUS; SENSIBILIDADE: DE 0,1/0,05 LUX; ACESSORIOS: DOME FUME;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: intelbras	Modelo: vm220dn
Quantidade: 2,00	
Valor unitário: R\$ 252,1200	Valor total: R\$ 504,24
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 19
Código do item: 001311786	Tipo: Material
Especificação do item:	
TELEVISOR/MONITOR - TIPO: TELEVISOR(04 ENTRADAS HDMI); TAMANHO TELA EM POLEGADA: 32 POLEGADAS; TIPO DA TELA: LCD; OPCIONAIS: NAO APLICAVEL; TENSAO: 100/240 VOLTS - 50/60 HERTZ; ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: aoc	Modelo: le32d5520
Quantidade: 1,00	
Valor unitário: R\$ 3.000,0000	Valor total: R\$ 3.000,00

Nº do item no lote: 5**Nº do item no processo:** 20**Código do item:** 001292340**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: CAMERA;
FINALIDADE: MONITORAMENTO DE AMBIENTES; CARACTERISTICAS-1:
INFRAVERMELHO; CARACTERISTICAS-2: FIXA; CARACTERISTICAS-3: MINIMO DE 40
LEDS; CARACTERISTICAS-4: LENTE VARIFOCAL; ACESSORIOS: SUPORTE
ARTICULADO DE PAREDE;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** lg**Modelo:** lcu5300r bullet ir analogica ccd**Quantidade:** 24,00**Valor unitário:** R\$ 870,0000**Valor total:** R\$ 20.880,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 21**Código do item:** 001295454**Tipo:** Material**Especificação do item:**

EQUIPAMENTO PARA CIRCUITO FECHADO DE TV - TIPO DE EQUIPAMENTO: DVR;
FINALIDADE: GRAVACAO E GERENCIAMENTO DE IMAGENS; CARACTERISTICAS-1: NO
MINIMO 16 CANAIS DE VIDEO E DE AUDIO; CARACTERISTICAS-2: SUPORTE ATE 4 HDS
SATA; CARACTERISTICAS-3: ALGORITMO DE COMPRESSAO H.264;
CARACTERISTICAS-4: FUNCAO PENTAPLEX REAL; CARACTERISTICAS-5: OPERACAO
REMOTA; ACESSORIOS: NAO APLICAVEL;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** intelbras**Modelo:** vd16d1480h**Quantidade:** 2,00**Valor unitário:** R\$ 8.640,0000**Valor total:** R\$ 17.280,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 22**Código do item:** 000975672**Tipo:** Material**Especificação do item:**

MONITOR DE VIDEO PARA COMPUTADOR - TELA: LCD; TAMANHO: 19 POLEGADAS;
DOT/PIXEL PITCH: H: 0.294MM V:0.294MM; RESOLUCAO DE IMAGEM: 1280X1024; SINAL
DE VIDEO: RGB ANALOGICO(SEPARADO,SOG), DIGITAL; CORES: 16 MILHOES DE
CORES; FREQUENCIA VERTICAL: 56 - 75HZ; FREQUENCIA HORIZONTAL: 30 A 83KHZ;
LARGURA BANDA VIDEO: 230MHZ; BRILHO: 300 CD/M2; CONTRASTE: 3000X1; TEMPO
DE RESPOSTA: 2MS; DEFLEXAO/ANGULO DE VISAO: H:170º V:170º; CONECTOR DE
ENTRADA: 15 PIN D-SUB DVI-D; BASE: INCLINAVEL E GIRATORIA; ACESSORIOS: CABO
ALIMENTACAO,CABO RCA,CABO VGA 15 PINOS; ALIMENTACAO: 100 A 240 VAC COM
ALIMENTACAO; CONSUMO: 34W (MAXIMO) 34W (TYP);

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** philips**Modelo:** 236v4**Quantidade:** 1,00**Valor unitário:** R\$ 750,0000**Valor total:** R\$ 750,00**Lances:**

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/11/2014 10:44:05	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 138.870,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/11/2014 10:43:47	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 138.880,00	Não
28/11/2014 10:42:48	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 135.000,00	Não
28/11/2014 10:42:33	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 138.890,00	Não
28/11/2014 10:42:24	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA-EPP	R\$ 269.000,00	Não
28/11/2014 10:42:14	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 138.900,00	Não
28/11/2014 10:41:40	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.890,00	Não
28/11/2014 10:41:19	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.900,00	Não
28/11/2014 10:41:04	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA-EPP	R\$ 275.000,00	Não
28/11/2014 10:41:02	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.910,00	Não
28/11/2014 10:40:48	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.920,00	Não
28/11/2014 10:40:44	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP	R\$ 277.500,00	Não
28/11/2014 10:40:35	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.930,00	Não
28/11/2014 10:40:21	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.940,00	Não
28/11/2014 10:40:07	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.950,00	Não
28/11/2014 10:39:51	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.960,00	Não
28/11/2014 10:39:36	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.970,00	Não
28/11/2014 10:38:54	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.998,00	Não
28/11/2014 10:38:35	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 136.000,00	Não
28/11/2014 10:38:25	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 139.999,99	Não
28/11/2014 10:37:29	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 139.000,00	Não
28/11/2014 10:37:13	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 157.000,00	Não
28/11/2014 10:37:01	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 140.000,00	Não
28/11/2014 10:36:22	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 158.000,00	Não
28/11/2014 10:36:09	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 159.000,00	Não
28/11/2014 10:36:05	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP	R\$ 279.000,00	Não
28/11/2014 10:35:10	11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP	R\$ 308.662,20	Não
28/11/2014 10:34:52	02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP	R\$ 290.000,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
28/11/2014 10:33:54	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA-EPP	R\$ 278.000,00	Não
28/11/2014 10:33:47	05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME	R\$ 299.000,00	Não
28/11/2014 10:32:35	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 160.000,00	Não
28/11/2014 10:31:34	05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUCOES E COMERCIO LTDA-EPP	R\$ 279.800,00	Não
28/11/2014 10:30:48	18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME	R\$ 280.000,00	Não
28/11/2014 10:26:55	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 165.000,00	Não
28/11/2014 10:26:15	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 185.000,00	Não
28/11/2014 10:24:22	07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME	R\$ 190.000,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
02/12/2014 15:28:32	A proposta do fornecedor 03.029.254/0001-20 - STRATUM SEGURANCA LTDA não foi aceita, pelo seguinte motivo: Em observância ao princípio do instrumento convocatório e do julgamento objetivo, a proposta do F000229 está desclassificada com respaldo nos itens 5.1 e 5.2.1 (marca e modelo proposta inicial) do Edital e Anexo II (proposta inicial valores máximos) do Edital..
02/12/2014 15:24:29	A proposta do fornecedor 03.284.853/0001-90 - SAMA SEGURANCA ELETRONICA E INFORMATICA LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Em observância ao princípio do instrumento convocatório e do julgamento objetivo, a proposta do F000243 está desclassificada por não atender ao item 5.2.1 do Edital: O formulário eletrônico relativo à proposta deverá ser preenchido em sua totalidade, indicando, inclusive, marca e modelo do item, sob pena de desclassificação sumária do licitante....
02/12/2014 15:21:18	A proposta do fornecedor 11.369.367/0001-01 - COMMANDO SEGURANCA ELETRONICA - EIRELI - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000293 está desclassificada (valores acima, itens 5, 6 e 7 do lote)..

Data / hora	Evento
02/12/2014 14:52:35	<p>A proposta do fornecedor 02.102.203/0001-14 - EFICAZ SEGURANCA ELETRONICA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000201, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigências em edital. O setor técnico/solicitante (NSP), ao analisar a proposta ofertada pelo F000201, fez as seguintes considerações:a) Item 4 Televisor - modelo ofertado: Sony 32R434 solicitado no edital: Brilho 500cd/m² - Ângulo de Visão 178X178 - tempo de resposta máximo 4ms</p> <p>- especificações do equipamento ofertado: Brilho não informado - ângulo de visão não informado - tempo de resposta máximo não informado.</p> <p>b)Item 06 mini câmera - modelo ofertado VM220DN solicitado no edital: Íris eletrônica - iluminação mínima - modo colorido menor que 0,1 lux - balanceamento de branco automático.</p> <p>- especificações do equipamento ofertado: não possui íris eletrônica - iluminação mínima - modo colorido 0,3 lux - não possui balanceamento de branco automático." Assim, a proposta do F000201 foi desclassificada com respaldo nos itens 7.3 e 7.9 do Edital.</p> <p>.</p>
02/12/2014 14:39:16	<p>A proposta do fornecedor 14.648.242/0001-09 - ULTRASERVER COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000264 está desclassificada (valores acima itens 3, 5, 6, 7 do lote).</p>
01/12/2014 16:12:33	<p>A proposta do fornecedor 05.869.736/0001-14 - ALVO SEGURANCA LTDA - EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000240, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigências em edital. O setor técnico/solicitante (NSP), ao analisar a proposta ofertada pelo F000240, fez as seguintes considerações:</p> <p>Os equipamentos ofertados pela fornecedor 240 não atende as especificações do edital nos seguintes itens:</p> <p>Item 3 monitor - LG 20EN33SS (ofertado pelo F000240) solicitado: brilho 250cd/m² - resolução 1920 x 1080 equipamento apresentado: brilho 200 cd/m² - resolução 1600x900</p> <p>Item 05 câmera - VF2,8/12 T1-4NV8 TECVOZ (ofertada pelo F000240) solicitado: IR LED / 50metros</p> <p>Assim, a proposta do F000240 foi desclassificada com respaldo no item 7.3 do Edital.</p> <p>.</p>

Data / hora	Evento
01/12/2014 14:55:00	<p>A proposta do fornecedor 05.814.441/0001-40 - PREMIER SEGURANCA ELETRONICA PROUOES E COMERCIO LTDA- EPP não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000277, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com especificações exigidas em edital, conforme parecer técnico (NSP), que segue:</p> <p>Os equipamentos ofertados pela empresa arrematante dos LOTES 1 e 2, Premier Segurança Eletrônica Produções e Comércio Ltda.EPP não atende as especificações do edital nos seguintes itens:</p> <p>Item 3 monitor samsung 18,5" solicitado: brilho 250cd/m² - resolução 1920 x 1080 equipamento apresentado: brilho 200 cd/m² - resolução 1366x768</p> <p>Item 05 câmera QH-W266SNH-4W Solicitado Funções OSD: WDR, BLC, HSBLC, AGC, AWB, SensUp x 512 equipamento apresentado:funções OSD: WDR, BLC, AGC</p> <p>Dessa forma, a Pregoeira desclassifica a proposta do F00277, com base no item 7.3 e 7.9 do Edital.</p>
01/12/2014 11:04:40	<p>A proposta do fornecedor 05.541.928/0001-05 - A PONTO RAPIDO EIRELI - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: Considerando a vinculação ao instrumento convocatório, a proposta do F000223 está desclassificada por não atender ao item 5.2.1 do Edital. .</p>
01/12/2014 10:57:05	<p>A proposta do fornecedor 18.765.951/0001-17 - CCA AUTOMACAO PREDIAL LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000215, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigidas em edital, conforme parecer técnico (NSP), que segue:</p> <p>Os equipamentos apresentados pelo fornecedor 215 não atende as especificações do edital nos itens descritos abaixo:</p> <p>Item 04 TV 32" marca AOC modelo le32d5520 Especificação do edital: tempo de resposta máximo: 4ms Brilho de 500cd/m²;</p> <p>Especificação da TV ofertada: tempo de resposta máximo: 6,5 ms brilho: 300 cd/m²</p> <p>Item 5 - Câmera IR - LG lcu 5300r não apresenta WDR e AWB</p> <p>Dessa forma, a Pregoeira desclassifica a proposta do F00215 com base no item 7.3 e 7.9 do Edital.</p>
28/11/2014 16:09:07	<p>A proposta do fornecedor 07.407.834/0001-65 - PROSSEG SISTEMAS LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: O licitante, Fornecedor F000271, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigidas em edital, segue parecer técnico (NSP-PGJ):</p> <p>Consoante às informações do fabricante JFL, a câmera ofertada pelo fornecedor não atende às especificações do edital em seu item 5 do lote 2 (câmera): não atende na Redução de ruído 3-D no sinal de vídeo digital (3D-DNR) , na Função SenUp x512 melhor qualidade em baixa luminosidade e na s Funções OSD: WDR, BLC, HSBLC, AGC, AWB, SensUp x512,8 Áreas de Privacidade, Detecção de movimento. Portanto, respaldada no item 7 do Edital, a proposta foi desclassificada.</p>

Data / hora	Evento
28/11/2014 10:59:55	A proposta do fornecedor 15.637.204/0001-05 - CRISTIANO DE FREITAS VILASBOA 00366624610 não foi aceita, pelo seguinte motivo: Convocado pela pregoeira, via chat, o licitante fornecedor F000225, não se manifestou no chat, não enviou proposta e documentação, desatendendo aos itens 6.4.8, 7.8, 7.8.1, 7.9 e 20 do Edital..

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
01/12/14 16:30	Suspensão Motivo: Aguardar resultado das análises das propostas pelo setor técnico. Data e hora prevista para reativação: 02/12/2014 10:00
01/12/14 11:27	Suspensão Motivo: Submeter e aguardar resposta do setor técnico quanto à análise das propostas dos fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2014 14:00
28/11/14 16:57	Suspensão Motivo: Para aguardar e proceder às conferências e análises da documentação dos fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2. Data e hora prevista para reativação: 01/12/2014 10:00
28/11/14 11:32	Suspensão Motivo: Para realizar a conferência da documentação dos Fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2 e proceder às análises técnicas. Data e hora prevista para reativação: 28/11/2014 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2014 15:49:36	Pregoeiro	Todos	Srs.desejo uma boa tarde a todos e agradeço a participação.
02/12/2014 15:47:53	Pregoeiro	2	O lote 2 resultou fracassado, por não restar proposta classificada para o atendimento ao seu objeto.
02/12/2014 15:47:39	Pregoeiro	1	O lote 1 resultou fracassado, por não restar proposta classificada para o atendimento ao seu objeto.
02/12/2014 15:42:03	Portal de compras	2	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/12/2014, às 15:42. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/12/2014 15:42:03	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 02/12/2014, às 15:42. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.
02/12/2014 15:30:30	Pregoeiro	2	Srs. conforme edital, o prazo para a manifestação de intenção de recurso é de 10 minutos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2014 15:30:18	Pregoeiro	1	Srs. conforme edital, o prazo para a manifestação de intenção de recurso é de 10 minutos.
02/12/2014 15:29:09	Portal de compras	2	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/12/2014, às 15:29.
02/12/2014 15:29:09	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 02/12/2014, às 15:29.
02/12/2014 15:28:32	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000229 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Em observância ao princípio do instrumento convocatório e do julgamento objetivo, a proposta do F000229 está desclassificada com respaldo nos itens 5.1 e 5.2.1 (marca e modelo proposta inicial) do Edital e Anexo II (proposta inicial valores máximos) do Edital."
02/12/2014 15:24:29	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000243 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Em observância ao princípio do instrumento convocatório e do julgamento objetivo, a proposta do F000243 está desclassificada por não atender ao item 5.2.1 do Edital: O formulário eletrônico relativo à proposta deverá ser preenchido em sua totalidade, indicando, inclusive, marca e modelo do item, sob pena de desclassificação sumária do licitante...".
02/12/2014 15:21:18	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000293 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000293 está desclassificada (valores acima, itens 5, 6 e 7 do lote)".
02/12/2014 15:15:30	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000184 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Em observância ao princípio do instrumento convocatório e do julgamento objetivo, a proposta do F000184 está desclassificada por não atender aos itens 5.1, 5.2.1 (marca e modelo proposta inicial) e 7.9 do Edital e Anexo II (proposta inicial valores máximos) do Edital."
02/12/2014 15:10:23	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000122 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Em observância ao princípio do instrumento convocatório e do julgamento objetivo, a proposta do F000122 está desclassificada por não atender ao item 5.2.1 do Edital: O formulário eletrônico relativo à proposta deverá ser preenchido em sua totalidade, indicando, inclusive, marca e modelo do item, sob pena de desclassificação sumária do licitante...".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2014 15:03:11	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000153 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000153 está desclassificada (valor acima, item 7 do lote)".
02/12/2014 15:00:28	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000178 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000178 está desclassificada."
02/12/2014 14:52:35	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000201 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante, Fornecedor F000201, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigências em edital. O setor técnico/solicitante (NSP), ao analisar a proposta ofertada pelo F000201, fez as seguintes considerações:a) Item 4 Televisor - modelo ofertado: Sony 32R434 solicitado no edital: Brilho 500cd/m ² - Ângulo de Visão 178X178 - tempo de resposta máximo 4ms - especificações do equipamento ofertado: Brilho não informado - ângulo de visão não informado - tempo de resposta máximo não informado. b)Item 06 mini câmera - modelo ofertado VM220DN solicitado no edital: íris eletrônica - iluminação mínima - modo colorido menor que 0,1 lux - balanceamento de branco automático. - especificações do equipamento ofertado: não possui íris eletrônica - iluminação mínima - modo colorido 0,3 lux - não possui balanceamento de branco automático." Assim, a proposta do F000201 foi desclassificada com respaldo nos itens 7.3 e 7.9 do Edital. ".
02/12/2014 14:39:16	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000264 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000264 está desclassificada (valores acima itens 3, 5, 6, 7 do lote)".

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2014 14:36:09	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000172 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O Edital prevê expressamente que o licitante ao formular a proposta inicial deverá obedecer aos valores máximos constantes no Anexo II do Edital, sob pena de desclassificação. Dessa forma, em observância aos princípios da vinculação ao instrumento convocatório e do julgamento objetivo, e com respaldo nos itens 5.1, 7.9 do Edital, a proposta do fornecedor F000172 está desclassificada."
02/12/2014 14:12:45	Pregoeiro	Todos	Srs. aguardem por gentileza.
02/12/2014 14:00:14	Fornecedor F000119	1	.
02/12/2014 11:16:43	Pregoeiro	Todos	Senhores, vamos suspender a sessão para finalizar a análise das propostas dos F000172 e F000264, lotes 1 e 2, respectivamente. Retomamos, hoje às 14 horas.
02/12/2014 10:42:15	Fornecedor F000271	2	Bom dia Sra. Pregoeira o fornecedor arrematante dos lotes 1 e 2 (F000172 e F000264) apresentou sua proposta em desacordo com a solicitação do edital, ultrapassou os valores permitidos no TERMO DE REFERENCIA, conforme texto a seguir: "O LICITANTE DEVERÁ OBEDECER AOS VALORES MÁXIMOS ADMITIDOS ABAIXO, TANTO NA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA INICIAL NO PORTAL DE COMPRAS QUANTO NA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA FINAL, PARA TODOS OS ITENS, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO."
02/12/2014 10:21:21	Fornecedor F000172	1	14.648.242/0001-09
02/12/2014 10:20:02	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000172, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
02/12/2014 10:16:13	Portal de compras	1	<p>A proposta do fornecedor F000113 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante, Fornecedor F000113, teve sua proposta DESCCLASSIFICADA, de acordo com parecer técnico (NSP) e com base nas informações de folder/prospectos e consultas aos fabricantes, conforme segue:</p> <p>Item 4 Televisor - modelo ofertado: Sony 32R434 solicitado no edital: Brilho 500cd/m² - Ângulo de Visão 178X178 - tempo de resposta máximo 4ms</p> <p>especificações do equipamento ofertado: Brilho não informado - ângulo de visão não informado - tempo de resposta máximo não informado.</p> <p>Item 06 mini câmera - modelo ofertado VM220DN solicitado no edital: íris eletrônica - iluminação mínima - modo colorido menor que 0,1 lux - balanceamento de branco automático.</p> <p>especificações do equipamento ofertado: não possui íris eletrônica - iluminação mínima - modo colorido 0,3 lux - não possui balanceamento de branco automático.</p> <p>Dessa forma, a Pregoeira desclassifica a proposta do F00113, com base no item 7.3 e 7.9 do Edital.</p> <p>".</p>
02/12/2014 10:09:42	Fornecedor F000119	1	bom dia
02/12/2014 10:09:30	Pregoeiro	Todos	Bom dia, Senhores Licitantes!
02/12/2014 10:09:09	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
02/12/2014 10:09:09	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 16:30:00	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar resultado das análises das propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2014 às 10:00 h.
01/12/2014 16:30:00	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Aguardar resultado das análises das propostas pelo setor técnico. ". O lote deve ser reativado dia 02/12/2014 às 10:00 h.
01/12/2014 16:29:36	Fornecedor F000264	2	Sr. Pregoeiro Estamos providenciando a documentação
01/12/2014 16:27:48	Pregoeiro	Todos	Srs. suspenderemos a sessão e retomaremos amanhã, dia 02/12/2014 às 10 horas.
01/12/2014 16:16:38	Fornecedor F000264	2	14648.242/0001-09
01/12/2014 16:13:20	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000264, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2014 16:12:33	Portal de compras	2	<p>A proposta do fornecedor F000240 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante, Fornecedor F000240, teve sua proposta DESCCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigências em edital. O setor técnico/solicitante (NSP), ao analisar a proposta ofertada pelo F000240, fez as seguintes considerações:</p> <p>Os equipamentos ofertados pela fornecedor 240 não atende as especificações do edital nos seguintes itens:</p> <p>Item 3 monitor - LG 20EN33SS (ofertado pelo F000240) solicitado: brilho 250cd/m² - resolução 1920 x 1080 equipamento apresentado: brilho 200 cd/m² - resolução 1600x900</p> <p>Item 05 câmera - VF2,8/12 T1-4NV8 TECVOZ (ofertada pelo F000240) solicitado: IR LED / 50metros</p> <p>Assim, a proposta do F000240 foi desclassificada com respaldo no item 7.3 do Edital.</p> <p>".</p>
01/12/2014 15:11:15	Fornecedor F000240	2	Proposta e documentação sendo encaminhados conforme solicitação da pregoeira. Obrigado.
01/12/2014 15:07:09	Fornecedor F000240	2	05.869.736/0001-14
01/12/2014 14:59:29	Pregoeiro	1	Certo, F000113
01/12/2014 14:58:45	Fornecedor F000113	1	vou enviar a documentacao em mais de um email, pois os arquivos sao grandes
01/12/2014 14:57:05	Fornecedor F000113	1	02102203/0001-14
01/12/2014 14:56:13	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000240, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
01/12/2014 14:55:46	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000113, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2014 14:55:00	Portal de compras	2	<p>A proposta do fornecedor F000277 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante, Fornecedor F000277, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com especificações exigidas em edital, conforme parecer técnico (NSP), que segue:</p> <p>Os equipamentos ofertados pela empresa arrematante dos LOTES 1 e 2, Premier Segurança Eletrônica Produções e Comércio Ltda.EPP não atende as especificações do edital nos seguintes itens:</p> <p>Item 3 monitor samsung 18,5" solicitado: brilho 250cd/m² - resolução 1920 x 1080 equipamento apresentado: brilho 200 cd/m² - resolução 1366x768</p> <p>Item 05 câmera QH-W266SNH-4W Solicitado Funções OSD: WDR, BLC, HSBLIC, AGC, AWB, SensUp x 512 equipamento apresentado:funções OSD: WDR, BLC, AGC</p> <p>Dessa forma, a Pregoeira desclassifica a proposta do F00277, com base no item 7.3 e 7.9 do Edital. ".</p>
01/12/2014 14:52:57	Portal de compras	1	<p>A proposta do fornecedor F000132 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante, Fornecedor F000132, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com a exigência editalícia, com base no item 7.3 e 7.9 do Edital, conforme parecer técnico (NSP), que segue:</p> <p>Os equipamentos ofertados pela empresa arrematante dos LOTES 1 e 2, Premier Segurança Eletrônica Produções e Comércio Ltda.EPP não atende as especificações do edital nos seguintes itens:</p> <p>Item 3 monitor samsung 18,5" solicitado: brilho 250cd/m² - resolução 1920 x 1080 equipamento apresentado: brilho 200 cd/m² - resolução 1366x768</p> <p>Item 05 câmera QH-W266SNH-4W Solicitado Funções OSD: WDR, BLC, HSBLIC, AGC, AWB, SensUp x 512 equipamento apresentado:funções OSD: WDR, BLC, AGC.</p> <p>".</p>
01/12/2014 14:26:22	Fornecedor F000271	2	<p>Sr. Pregoeiro, o F277 nao incorreu na mesma situacao do F223 - "Considerando a vinculação ao instrumento convocatório, a proposta do Fornecedor está desclassificada por não atender ao item 5.2.1 do Edital. ".</p>
01/12/2014 14:08:22	Pregoeiro	Todos	Propostas em análise. Aguardem por gentileza.
01/12/2014 14:07:26	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2014 14:07:26	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 14:00:00	Fornecedor F000215	2	.
01/12/2014 11:27:52	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Submeter e aguardar resposta do setor técnico quanto à análise das propostas dos fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 14:00 h.
01/12/2014 11:27:52	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Submeter e aguardar resposta do setor técnico quanto à análise das propostas dos fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 14:00 h.
01/12/2014 11:27:26	Pregoeiro	Todos	Senhores, iremos suspender a sessão com retomada hoje às 14h.
01/12/2014 11:11:34	Fornecedor F000277	2	05.814.441/0001-40
01/12/2014 11:05:20	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000277, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
01/12/2014 11:04:40	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000223 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Considerando a vinculação ao instrumento convocatório, a proposta do F000223 está desclassificada por não atender ao item 5.2.1 do Edital. ".
01/12/2014 10:57:41	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000223, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2014 10:57:05	Portal de compras	2	<p>A proposta do fornecedor F000215 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante, Fornecedor F000215, teve sua proposta DESCCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigidas em edital, conforme parecer técnico (NSP), que segue:</p> <p>Os equipamentos apresentados pelo fornecedor 215 não atende as especificações do edital nos itens descritos abaixo:</p> <p>Item 04 TV 32" marca AOC modelo le32d5520 Especificação do edital: tempo de resposta máximo: 4ms Brilho de 500cd/m²;</p> <p>Especificação da TV ofertada: tempo de resposta máximo: 6,5 ms brilho: 300 cd/m²</p> <p>Item 5 - Câmera IR - LG lcu 5300r não apresenta WDR e AWB</p> <p>Dessa forma, a Pregoeira desclassifica a proposta do F00215 com base no item 7.3 e 7.9 do Edital. ".</p>
01/12/2014 10:40:08	Fornecedor F000132	1	05.814.441/0001-40
01/12/2014 10:38:23	Pregoeiro	1	<p>Sr. Fornecedor F000132, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).</p>

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
01/12/2014 10:37:43	Portal de compras	1	<p>A proposta do fornecedor F000119 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante, Fornecedor F000119, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigidas em edital, conforme parecer técnico (NSP), que segue:</p> <p>Os equipamentos apresentados pelo fornecedor 119 não atende as especificações nos itens abaixo descritos:</p> <p>Item 04 TV 32" marca AOC modelo le32d5520 Especificação do edital: tempo de resposta máximo: 4ms Brilho de 500cd/m²;</p> <p>Especificação da TV ofertada: tempo de resposta máximo: 6,5 ms brilho: 300 cd/m²</p> <p>- Câmera IR - LG Icu 5300r não apresenta WDR e AWB.</p> <p>Dessa forma, a Pregoeira desclassifica a proposta do F00119 com base nos itens 7.3 e 7.9 do Edital.</p>
01/12/2014 10:10:11	Pregoeiro	Todos	Srs.peço aqueles que ainda não informaram seu contato, que o disponibilizem neste chat.
01/12/2014 10:02:26	Pregoeiro	Todos	As propostas dos lotes 1 e 2 estão sendo analisadas pelo setor técnico. Fineza aguardarem
01/12/2014 10:02:01	Pregoeiro	Todos	As propostas dos lotes 1 e 2 está sendo analisadas pelo setor técnico. Fineza aguardarem.
01/12/2014 10:01:48	Fornecedor F000215	2	Bom dia!
01/12/2014 10:01:20	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, bom dia!
01/12/2014 10:01:04	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
01/12/2014 10:01:04	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 17:06:25	Fornecedor F000119	1	enviado os documentos do lote 1
28/11/2014 16:57:10	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar e proceder às conferências e análises da documentação dos fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 10:00 h.
28/11/2014 16:57:10	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para aguardar e proceder às conferências e análises da documentação dos fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2. ". O lote deve ser reativado dia 01/12/2014 às 10:00 h.
28/11/2014 16:55:25	Pregoeiro	Todos	Senhores, pelo avançar da hora, suspenderemos a sessão. Iremos retomá-la no dia 01/12/2014 às 10 horas, visando à continuidade da sessão, procedendo às conferências e análises da documentação dos fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2 (peço que continuem enviando a documentação exigida) . Conto com a presença de todos.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 16:54:54	Pregoeiro	Todos	Senhores, pelo avançar da hora, suspenderemos a sessão.
28/11/2014 16:53:01	Fornecedor F000136	1	Sra.Pregoeira, sei que o setor tecncio irá confirmar, o item cotado pelo F119 e F215 nao atende ao edital: "monitor com brilho de 300 CD e tempo de resposta acima do solicitado"
28/11/2014 16:51:06	Fornecedor F000215	2	Sr. pregoeiro, toda documentação e catalogos para o lote2 foi enviado, favor confirmar
28/11/2014 16:43:04	Fornecedor F000119	1	estou mandando a documentação, estou anexando os documentos no email
28/11/2014 16:42:59	Fornecedor F000215	2	estou mandando a documentação, estou anexando os documentos no email
28/11/2014 16:41:14	Fornecedor F000119	1	estamos providenciando a documentacao
28/11/2014 16:39:51	Pregoeiro	2	Sr.F000264, agradeço pela informação e esclareço que as propostas que estiverem em desacordo com o Edital serão desclassificadas
28/11/2014 16:39:26	Fornecedor F000119	1	cnpj 18.765.951/0001-17
28/11/2014 16:38:52	Fornecedor F000215	2	ok
28/11/2014 16:35:54	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000119, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
28/11/2014 16:34:45	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000147 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Considerando a vinculação ao instrumento convocatório, a proposta do F000147 está desclassificada por não atender ao item 5.2.1 do Edital. "
28/11/2014 16:28:33	Fornecedor F000264	2	Sr. pregoeiro o Fornecedor 215 informou o modelo da micro câmera incorreta, não atendendo as especificações do edital, onde peca na Iluminação mín. ç modo colorido 0,3 lx/F2.0 que não bate com o solicitado do edital
28/11/2014 16:25:03	Fornecedor F000223	2	estamos enviando
28/11/2014 16:21:58	Fornecedor F000113	1	Sr Pregoeiro, o fornecedor 147 nao informou os modelos dos seus equipamentos na proposta
28/11/2014 16:21:55	Fornecedor F000136	1	Sra. Pregoeira, o F000147nao fez consta os modelos em sua proposta inicial do portal de compras, dificultando a conferencia
28/11/2014 16:16:04	Pregoeiro	1	Srs. convocados dos lotes 1 e 2, ao enviar suas propostas informar link, manual ou datasheet dos produtos ofertados para aferir as informações.
28/11/2014 16:15:46	Pregoeiro	2	Srs. convocados dos lotes 1 e 2, ao enviar suas propostas informar link, manual ou datasheet dos produtos ofertados para aferir as informações.
28/11/2014 16:14:13	Fornecedor F000215	2	cnpj 18.765.951/0001-17

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 16:13:31	Fornecedor F000147	1	05.541.928/0001-05
28/11/2014 16:13:06	Fornecedor F000215	2	estamos providenciando
28/11/2014 16:12:19	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000215, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
28/11/2014 16:11:50	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000147, fineza informar CNPJ e em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefaxes (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
28/11/2014 16:09:07	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000271 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante, Fornecedor F000271, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigidas em edital, segue parecer técnico (NSP-PGJ): Consoante às informações do fabricante JFL, a câmera ofertada pelo fornecedor não atende às especificações do edital em seu item 5 do lote 2 (câmera): não atende na Redução de ruído 3-D no sinal de vídeo digital (3D-DNR) , na Função SenUp x512 melhor qualidade em baixa luminosidade e na s Funções OSD: WDR, BLC, HSBL, AGC, AWB, SensUp x512,8 Áreas de Privacidade, Detecção de movimento. Portanto, respaldada no item 7 do Edital, a proposta foi desclassificada. ".
28/11/2014 16:07:51	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000136 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "O licitante, Fornecedor F000136, teve sua proposta DESCLASSIFICADA, por apresentar produtos em desacordo com as exigidas em edital, segue parecer técnico (NSP-PGJ): Consoante às informações do fabricante JFL, a câmera ofertada pelo fornecedor não atende às especificações do edital em seu item 5 do lote 1 (câmera): não atende na Redução de ruído 3-D no sinal de vídeo digital (3D-DNR) , na Função SenUp x512 melhor qualidade em baixa luminosidade e na s Funções OSD: WDR, BLC, HSBL, AGC, AWB, SensUp x512,8 Áreas de Privacidade, Detecção de movimento. Portanto, respaldada no item 7 do Edital, a proposta foi desclassificada. ".
28/11/2014 15:24:54	Pregoeiro	Todos	Srs. aguardem por gentileza, esperamos, também, resposta do setor técnico.
28/11/2014 15:06:53	Fornecedor F000119	1	.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 14:17:51	Fornecedor F000119	1	ok
28/11/2014 14:14:54	Pregoeiro	Todos	* das propostas
28/11/2014 14:14:31	Pregoeiro	Todos	Srs. estamos aguardando a análise da proposta pelo setor técnico.
28/11/2014 14:05:52	Fornecedor F000136	1	CNPJ - 07.407.834/0001-65
28/11/2014 14:01:50	Fornecedor F000119	1	ok
28/11/2014 14:01:40	Pregoeiro	Todos	Boa tarde! Gentileza aguardarem.
28/11/2014 14:00:48	Portal de compras	2	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 14:00:48	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/11/2014 11:46:32	Fornecedor F000240	2	comercial@alvoseguranca.com.br (31) 3334-0921
28/11/2014 11:32:45	Fornecedor F000153	1	comercial@alvoseguranca.com.br (31) 3334-0921
28/11/2014 11:32:24	Portal de compras	2	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para realizar a conferência da documentação dos Fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2 e proceder às análises técnicas. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 14:00 h.
28/11/2014 11:32:24	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para realizar a conferência da documentação dos Fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2 e proceder às análises técnicas. ". O lote deve ser reativado dia 28/11/2014 às 14:00 h.
28/11/2014 11:30:49	Pregoeiro	Todos	Srs. Iremos suspender a sessão do pregão, para realizar a conferência da documentação dos Fornecedores arrematantes dos lotes 1 e 2 e proceder às análises técnicas. Retomaremos a sessão, hoje, às 14 horas, visando a continuidade da sessão.
28/11/2014 11:30:25	Fornecedor F000264	2	14.648.242.0001-09 (31) 3055-3109 mirian@ligsystem.net
28/11/2014 11:30:08	Fornecedor F000147	1	(31) 3213-4931, licitacao@apontorapido.com.br
28/11/2014 11:29:45	Fornecedor F000172	1	14.648.242.0001-09 (31) 3055-3109 mirian@ligsystem.net
28/11/2014 11:29:26	Fornecedor F000178	1	(31) 3457-2295 - licitacao@commando.com.br
28/11/2014 11:29:16	Fornecedor F000293	2	(31) 3457-2295 - licitacao@commando.com.br
28/11/2014 11:28:56	Fornecedor F000113	1	(31)3829-6262 - julyene.vendas@eficazseguranca.com.br
28/11/2014 11:28:33	Fornecedor F000277	2	(31) 3254-7018...thiago@premier24h.com.br
28/11/2014 11:28:15	Fornecedor F000215	2	(31) 8646-3905 - luis.cardoso@ccaautomacao.com
28/11/2014 11:28:02	Fornecedor F000132	1	(31) 3254-7018...thiago@premier24h.com.br

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 11:27:51	Fornecedor F000119	1	(31) 8646-3905 - luis.cardoso@ccaautomacao.com
28/11/2014 11:25:25	Pregoeiro	Todos	Atenção: solicitamos a TODOS os fornecedores que informe seus contatos no chat (tel, e-mail etc), devido à dificuldade (em pregões ANTERIORES) de contatar com fornecedores subsequentes (partir do 2º colocado) quando da desclassificação/inabilitação do 1º colocado...
28/11/2014 11:15:42	Pregoeiro	1	Sr. Fornecedor F000136, em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
28/11/2014 11:13:38	Fornecedor F000271	2	cnpj - 07.407.834/0001-65
28/11/2014 11:12:44	Pregoeiro	1	F000136: informar CNPJ
28/11/2014 11:12:15	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000108 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado pela pregoeira, via chat, o licitante fornecedor F000108, não se manifestou, não enviou proposta e documentação, desatendendo aos itens 6.4.8, 7.8, 7.8.1, 7.9 e 20 do Edital."
28/11/2014 11:08:37	Fornecedor F000271	2	ok, estamos providenciando
28/11/2014 11:08:10	Pregoeiro	2	Sr. Fornecedor F000271, em cumprimento ao edital, item 7.8, envie, a proposta e documentação (vencidos ou ausentes do CRC), de conformidade com anexos II e III do Edital, para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
28/11/2014 11:07:09	Pregoeiro	1	Dessa forma, essa pregoeira concede prazo de 3 minutos, contados a partir de agora, para que o F000108 se manifeste acerca da convocação abaixo.
28/11/2014 11:06:32	Pregoeiro	1	Srs. registramos que o Fornecedor F000108 não se encontra presente a essa sessão, após verificar a opção - Gerenciar participantes do chat - do sistema.
28/11/2014 11:05:53	Pregoeiro	1	Convoco o F000108, a informar CNPJ e enviar propostas e documentação, conforme exigidos no anexos II e III do Edital, para o para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
28/11/2014 11:02:14	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/11/2014 11:01:12	Fornecedor F000271	2	07.407.834/0001-65
28/11/2014 11:00:43	Pregoeiro	2	F000271: fineza informar CNPJ
28/11/2014 10:59:55	Portal de compras	2	A proposta do fornecedor F000225 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "Convocado pela pregoeira, via chat, o licitante fornecedor F000225, não se manifestou no chat, não enviou proposta e documentação, desatendendo aos itens 6.4.8, 7.8, 7.8.1, 7.9 e 20 do Edital."

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
28/11/2014 10:55:36	Pregoeiro	2	Dessa forma, essa pregoeira concede prazo de 3 minutos, contados a partir de agora, para que o F000225 se manifeste acerca da convocação abaixo.
28/11/2014 10:54:47	Pregoeiro	2	Srs. registramos que o Fornecedor F000225 não se encontra presente a essa sessão, após verificar a opção - Gerenciar participantes do chat - do sistema.
28/11/2014 10:54:03	Pregoeiro	2	Convoco o F000225, a enviar propostas e documentação, conforme exigidos no anexos II e III do Edital, para o para o E-MAIL: licitacao@mpmg.mp.br ou para os telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334. (preferência por documentos DIGITALIZADOS).
28/11/2014 10:48:08	Pregoeiro	2	F000225: fineza informar CNPJ
28/11/2014 10:46:06	Portal de compras	2	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
28/11/2014 10:32:13	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/11/2014 10:32:13	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
28/11/2014 10:31:13	Portal de compras	2	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/11/2014 10:31:13	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 01 minuto(s) e 00 segundo(s).
28/11/2014 10:23:28	Pregoeiro	Todos	A disputa intermediária é importante, pois pode haver inabilitação(ões)/desclassificação(ões).
28/11/2014 10:23:15	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, lembramos que pode ser dado lance sobre seu próprio preço, a DISPUTA INTERMEDIÁRIA.
28/11/2014 10:20:36	Portal de compras	2	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/11/2014 10:20:36	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
28/11/2014 10:20:32	Pregoeiro	Todos	Srs. iniciaremos a disputa de lances dos lotes 1 e 2, simultaneamente. Boa sorte a todos.
28/11/2014 10:19:56	Fornecedor F000132	1	bom dia
28/11/2014 10:12:42	Fornecedor F000172	1	Bom dia a todos!
28/11/2014 10:05:26	Pregoeiro	Todos	Fineza aguardarem.
28/11/2014 10:05:17	Fornecedor F000136	1	Bom dia a todos
28/11/2014 10:05:12	Fornecedor F000119	1	Bom dia!
28/11/2014 10:04:18	Pregoeiro	Todos	Senhores Licitantes, bom dia!
28/11/2014 10:04:15	Fornecedor F000153	1	Bom dia!
28/11/2014 10:03:17	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- Acompanhou a sessão de disputa o servidor, Sargento Samuel Márcio da Luz, n.º BM105094-7, representando o Núcleo de Segurança Patrimonial (NSP) da PGJ.

As propostas foram analisadas pelo servidor, Sargento Samuel Márcio da Luz, n.º BM105094-7, representando o Núcleo de Segurança Patrimonial (NSP) que opinou sobre a aprovação/reprovação das propostas dos Fornecedores participantes desse pregão.

Os lotes 1 e 2 restaram fracassados, pois não permaneceram propostas classificadas que atendessem aos seus objetos.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
28/11/2014 10:03:17	-	M0003699 - SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 15:42:03 horas, do dia 2 de Dezembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

SIMONE DE OLIVEIRA CAPANEMA - Pregoeiro Titular

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Matheus de Oliveira Dande e Sebastião Nobre da Silva.